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Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego dla zadania p.n. ,,Przebudowa - modernizacja
sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wlostowickiej w Pulawach” — renowacja
i uszczelnienie metoda bezwykopow3.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity, Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.),
MPWiK ,,Wodociagi Pulawskie” Sp. z 0.0. w Pulawach jako Zamawiajacy informuje,
ze do w/w postegpowania wplynely kolejne zapytania. Zamawiajacy ponizej przekazuje
odpowiedzi wraz z trescig przedmiotowych zapytan.

1) Czy w rejonie kanatéw poddawanych renowacji wystgpuje woda gruntowa?
Prosimy o podanie glgbokosci jej wystegpowania.

Odpowiedz: W rejonie kanalow poddawanych renowacji wystepuje woda gruntowa,
Zamawiajqcy nie posiada informacji o glebokosci jej wystepowania poza tym, ze jest
infiltrowana do przedmiotowego kanatu.

2) Jak daleko od miejsca usytuowania kanalow poddawanych renowacji znajduje
sie miejsce, ktore Zamawiajacy wskaze jako miejsce gdzie nalezy wywozié
wydobyte z kanalu osady? Jakie sa koszty przekazania tych osadow? Kto je
pokrywa?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie moze ograniczac¢ konkurencji i wskazywac miejsca gdzie
nalezy wywozi¢ wydobyte z kanatu osady. Zamawiajqcy bedzie zqdal od Wykonawcy
. KARTY PRZEKAZANIA ODPADU” z potwierdzeniem przyjecia odpadu przez
podmiot upowazniony. Koszy przekazania tych osadow prawidlowo skalkuluje
doswiadczony Wykonawca i pokryje Wykonawca.

3) Czy zamawiajacy udostgpni hydranty w celu poboru wody w przypadku, gdy
bedzie ona niezbedna do przeprowadzenia renowacji? Czy woda do renowacji
pobierana be¢dzie bezptatnie? Jezeli woda przekazywana bedzie odplatnie
prosimy o podanie ceny za 1m>.

Odpowiedz:  Zamawiajqcy udostepni  punkt  poboru wody niezbednej do
przeprowadzenia renowacji. Woda przekazywana bedzie odplatnie, w cenie netto za
wode dla pozostalych odbiorcow zgodnq z obowiqzujqcq , Taryfq za zbiorowe
zaopatrzenie w wode i zbiorowe odprowadzanie Sciekow” opublikowanq i dostepng na
naszej stronie internetowej http://www.mpwik.pulawy.pl/

4) Czy stusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iz w przypadku (po dokonaniu
inspekcji TV), gdy niemozliwym okaze si¢ wykonanie renowacji kanalow
technologia bezwykopowa ze wzgledu na stan kanalu ewentualne prace ziemne
i wykopy, Zamawiajacy bedzie traktowal prace wykopowe jako roboty
dodatkowe na ktére Zamawiajacy wystawi Wykonawcy dodatkowo platne
zlecenie?

Odpowiedz: Zamawiajqcy bedzie rozstrzygal zaistniale problemy na biezqco,
w zaleznosci od zaistnialych okolicznosci i przyczyn powstania problemu. Rozliczenie
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nastqpi zgodnie z zapisami SIWZ i zawartej umowy ktorej projekt stanowi zalqcznik do
SIWZ.

5) Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu wszelkich niezbednych zgéd na

prowadzenie prac budowlanych zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa?
Odpowied?: Zamawiajqcy jest w posiadaniu wszelkich niezbednych zgdd na
prowadzenie prac budowlanych zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami prawa.

6) Czy kanaly przewidziane do renowacji przechodzg przez tereny prywatne? Jesli
tak, to czy Zamawiajacy dysponuje zgodami wlascicieli na wejscie na posesje
i posiada uzgodnienia z wszystkimi wlascicielami terenéw przez ktore
przebiega trasa kanalizacji w ramach przedmiotowego postgpowania?

Odpowied?: Zamawiajqcy dysponuje zgodami wlascicieli na wejsScie na posesje
i posiada uzgodnienia z wszystkimi wilascicielami terendéw przez ktdre przebiega trasa
kanalizacji w ramach przedmiotowego postepowania.

7) Prosimy o informacj¢ kto, Zamawiajacy czy Wykonawca, ponosi koszty
uzgodnien z wlascicielami terenéw prywatnych przez ktére przebiega trasa
kanalizacji w ramach przedmiotowego post¢gpowania?

Odpowied?: Zamawiajgcy dysponuje zgodami wiascicieli terenéw przez kiore
przebiega trasa kanalizacji. Koszty ewentualnych kolejnych wuzgodnien ponosi
Wykonawca.

8) Prosimy o informacj¢ kto, Zamawiajacy czy Wykonawca, ponosi koszty
ewentualnych odszkodowan z tytulu wejscia i prowadzenia prac na terenach
prywatnych przez ktore przebiega trasa kanalizacji w ramach przedmiotowego
postepowania?

Odpowiedz: Wykonawca, ponosi koszty ewentualnych odszkodowan z tytutu wejscia
w teren i prowadzenia prac.

9) Czy w przypadku gdy rzeczywista $rednica kanalu okreslona po pomiarach
bedzie wieksza od $rednicy kanatu okreslonej w siwz Zamawiajacy rozliczy
renowacj¢ kanalu o innej $rednicy jako roboty dodatkowe i udzieli na takie
prace zamoOwienia uzupelniajacego?

Odpowied?: Zamawiajqcy bedzie rozstrzygal zaistniale problemy na biezqco,
w zalezno$ci od zaistniatych okolicznosci i przyczyn powstania problemu. Rozliczenie
nastqpi zgodnie z zapisami SIWZ i zawartej umowy kiorej projekt stanowi zalqcznik do
SIWZ.

10) Czy w przypadku gdy rzeczywista dlugo$¢ kanalu okreslona po pomiarach
bedzie wigksza od dlugosci kanalu okreslonej w dokumentacji przetargowej
Zamawiajacy rozliczy renowacj¢ kanalu o wigkszej dlugosci?

Odpowied?: Zamawiajqcy bedzie rozstrzygal zaistniale problemy na bieiqco,
w zaleznosci od zaistnialych okolicznosci i przyczyn powstania problemu. Rozliczenie
nastqpi zgodnie z zapisami SIWZ i zawartej umowy ktorej projekt stanowi zatqcznik do
SIWZ. )

11) Czy w przypadku gdy rzeczywista ilos¢ przykanalikéw, na ktorych nalezy
zamontowaé ksztaltke kapeluszowa bedzie wigksza od ilosci okreslonej
w SIWZ Zamawiajacy rozliczy renowacj¢ wigkszej ilosci przykanalikow jako
roboty dodatkowe i udzieli na takie prace zaméwienia uzupetniajacego?

Odpowied?: W zakresie przedmiotowego zadania nie wystepujq przykanaliki.

12) Czy w przypadku gdy rzeczywista ilo$¢ studni ktére nalezy podda¢ renowacji
bedzie wigksza od ilosci studni okreslonej w SIWZ Zamawiajacy rozliczy
renowacj¢ wickszej ilosci studni jako roboty dodatkowe i udzieli na takie prace
zamoOwienia uzupetniajacego?

Odpowiedz: Zamawiajqcy bedzie rozstrzygal zaistniale problemy na biezqco,
w zaleznosci od zaistnialych okolicznosci i przyczyn powstania problemu. Rozliczenie
nastqpi zgodnie z zapisami SIWZ i zawartej umowy ktdrej projekt stanowi zatqcznik nr
11 do SIWZ.
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13) W zwiazku z konieczno$cia przepompowywania S$ciek6w na kanatach
poddawanych renowacji prosimy o podanie informacji dotyczacych
maksymalnego nat¢zenia przeplywu $ciekéw plynacych w  kanalach
przewidzianych do renowacji w okresie deszczowym i bezdeszczowym?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie posiada takich informacji.

14) Prosimy o potwierdzenie, ze sztywno$s¢ obwodowa, o ktéorej mowa
w dokumentacji przetargowe] (8kN/m2) nalezy obliczaé z wzoru zgodnego

gdzie:

E
d,/3
[12x(%n/ )]
S — sztywnos¢,

E — krotkoterminowy modutl sprezystosci,
e — grubosé $cianki,

d, — Srednia $rednica rgkawa,
dn=dwt(d;-dw)/2,

d, — $rednica zewng¢trzna rekawa,

dw — $rednica wewng¢trzna r¢kawa?

z polska norma, czyli S =

Odpowied?: Zgodnie z wytycznymi, wg ktérych opracowany zostal projekt, przyjmuje
sie do obliczen Srednice zewnetrznq. Polska Norma Przewiduje uzycie Sredniej
Srednicy (wynik rozni sie¢ o setne czesci), dlatego do obliczen sztywnosci obwodowej
mozna uzy¢ wzoru zgodnie z polskq normaq.

15) Czy stusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iz do oferty nalezy zalaczyé
zaparafowany wzor umowy stanowiacy zalacznik oznaczony jak ,,Zalacznik nr
11 do oferty”?

Odpowiedz?: Zamawiajqcy nie wymaga zalqczenia do oferty zaparafowanego projektu
umowy. Zamawiajqcemu wystarczy zawarte w pkt 6. oferty oswiadczenie o akceptacji
Wzoru umowy.

16) Prosimy o wyjasnienie 1 zmian¢ zapisoOw zalaczonego Przedmiaru robot
w zakresie prac ziemnych i wykopowych. Z przedmiaru wynika m.in., iz nalezy
dokona¢ demontazu Sszt. studni rewizyjnych w wykopie otwartym, jednakze
zaden z dokumentéw przetargowych dotyczacy prac na zakresie przewidzianym
do renowacji nie przewiduje takowych prac?

Odpowiedz: Wskazany zakres jest opisany na stronie miedzy innymi na str. 6 i 16
Projektu Budowlanego. Przedmiar pozostaje bez zmian.

17) Czy stusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iz jedynym parametrem
wytrzymatosciowym, ktory bedzie decydowal o jakosci zainstalowanej
utwardzonej powloki zywicznej, posiadajacej wlasciwosci zbiezne z zapisami
SIWZ, jest spelnienie warunku min. Sztywno$ci obwodowej wynoszacej
8kN/m2, przy jednoczesnym spelnieniu parametréw geometrycznych tj. nie
powodujacej redukcji przekroju kanalu wigkszej niz 8% i grubosci nie
mniejszej niz 25,4mm?

Odpowiedz: Rozumowanie Wykonawcy jest biedne. Dokumentacja projektowa okresla
znacznie wiecej parametrow powltoki (np. odpornos¢ chemiczna, modul sprezystosci
i inne). Prosze o dokladnq analize kompletnej dokumentacji projektowe;j.

18) W zwiazku z zapisami SIWZ oraz Umowy stanowigcymi o ryczaltowym
charakterze prac, czy stusznym jest rozumowanie wykonawcy, iz w przypadku
gdy Wykonawca w zwiazku z organizacja prac, mozliwosciami instalacyjnymi
zastosowanego materiatu, ograniczy ilosci wykazane w Przedmiarze Robét np.
zmniejszy ilo$¢ ulozonych drég lub innych elementéw, jego wynagrodzenie nie
zostanie obnizone i pozostanie zaplacone zgodnie z podpisang Umowa.

Odpowiedz:: Rozliczenie nastqpi zgodnie z zapisami SIWZ i zawartej umowy ktorej
projekt stanowi zalqcznik do SIWZ.
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19) W zwigzku z niezgodnosciami zalaczonego do dokumentacji przetargowej
przedmiaru robot, jak rowniez w zwiazku z tym, iz Zamawiajacy przewiduje
ryczaltowy spos6b  wynagrodzenia, czy stusznym jest rozumowanie
Wykonawcy, iz do oferty nalezy zalaczy¢ kosztorys ofertowy, przygotowany
samodzielnie przez Wykonawce, metoda kalkulacji uproszczonej sporzadzony
na podstawie dokumentacji przetargowej, zawierajacy wszystkie elementy
niezbedne do prawidlowego wykonania robot.

Odpowied?: Zamawiajqcemu nie sq znane niezgodnosci zalqczonego przedmiaru robot.
Do oferty nalezy zatqczyé kosztorys zgodnie z zapisami SIWZ

20) Czy zamawiajacy posiada zgody Wtlascicieli na wejscie w teren celem
przeprowadzenia rob6t renowacyjnych, w tym m. in. Na pola uprawne
Panstwowego Instytutu Badawczego JUNG-Rolniczy Zaklad Doswiadczalny
~KEPA”; ogrodki dzialkowe 1 teren na ktérym zlokalizowany jest osadnik wod
deszczowych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy posiada zgody Wilascicieli na wejscie w teren celem
przeprowadzenia robot renowacyjnych.

21) Jaki rodzaj upraw wystepuje na terenach Panstwowego Instytutu Badawczego
JUNG-Rolniczy Zaktad Doswiadczalny ,,KEPA” przez ktore przebiega trasa
kanatu? Czy konieczne jest ponowne obsianie terenéw uprawnych po
zakonczonych uprawach czy tylko gl¢boszowanie?

Odpowiedz:: Zamawiajqcy nie posiada informacji na temat rodzaju upraw wystepujqcych na
trasie kanalu. Wykonawca nie obsiewa terenéw uprawnych po zakonczeniu  robot.
Wykonawca ponosi koszty zwiqzane z wykonaniem gleboszowania i obsiania terenow po
prowadzonych robotach.

22)Czy zamawiajacy przyjmie nieodplatnie osady wydobyte po czyszczeniu
przedmiotowego kolektora? Jesli tak to prosimy jednoczesnie o wskazanie
miejsca sktadowania osadow.

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie przyjmie nieodplatnie osadow wydobytych po
czyszczeniu przedmiotowego kolektora. Zamawiajqcy bedzie zqdal od Wykonawcy
. KARTY PRZEKAZANIA ODPADU” z potwierdzeniem przyjecia odpadu przez
podmiot upowazniony. '

23) Jakie sa maksymalne i $rednie dobowe wicelkos$ci przeplywu s$ciekdw na
przedmiotowym kolektorze?

Odpowied?: Zamawiajqcy nie posiada takich informacji.

Zamawiajacy zamieszcza sprostowanie do odpowiedzi udzielonej w dniu
22.09.2011r. pismo znak: TI1/3200/758/11 (zamieszczonej na stronie internetowej)
0 nastgpujacej tresci:

Pytanie 1) Odpowiedz pozostaje bez zmian.

Pytanie 2) W przypadku wniesienia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub
gwarancji bankowej — czy zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca do oferty zalaczy?t
kopie wniesienia wadium i poswiadczyt ,,za zgodno$¢ z oryginalem” przez osoby
upowaznione do reprezentowania Wykonawcy, a oryginal wniesienia wadium wilozyt
do osobnej koperty i kopertg przymocowal do oferty?

Odpowiedz:

W przypadku wniesienia wadium w innej formie niz pieniezna Wykonawca winien
zalqczyé do oferty oryginatl dokumentu wniesienia wadium.

W zwiazku z powyzszym zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy zamawiajacy zmienia
tre$¢ siwz dotyczaca zapisdOw wadium w nastepujacy sposob:

W Rozdziale III pkt 9 w ust. 1 i 4 wprowadza si¢ nast¢gpujace zmiany:
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Ust.1. Wadium w wysokosci 40 000,00 zt nalezy wnie$¢ w terminie do dnia 06.10.2011 r.
do godz. 9*° — dalej bez zmian.

Ust. 4. Wadium wnoszone w innych formach niz w pieniadzu musi spetnia¢ wymagania
wynikajace z ustawy, w szczego6lnosci okresla¢ bezwarunkowy, nieodwotalny obowiazek
zaplaty na pierwsze zadanie Zamawiajacego, w przypadkach okreslonych w art. 46 ust. 4a i 5
ustawy oraz by¢ wazne przez okres zwigzania oferta, okreslony w niniejszej siwz. Oryginat
dokumentu wniesienia wadium nalezy dotaczy¢ do oferty.

Proszg¢ o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.

Otrzymuja: PROKU }» ENT
1. Adresaci wg rozdzielnika N
mgrinz. ‘J‘g;?a,,,

Dublewyhi




